



**КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

РІШЕННЯ

27.08.2025

м. Кобеляки

№ 44

**Про затвердження Плану заходів
на 2025-2026 роки з реалізації в
Кобеляцькій міській раді
Стратегії забезпечення права
кожної дитини в Україні на зростання в
сімейному оточенні на 2024-2028 роки**

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про охорону дитинства», на підставі розпорядження Кабінету Міністрів України від 26.11.2024 року № 1201-р «Про схвалення Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2029 роки та затвердження операційного плану заходів на 2024-2026 роки з її реалізації», розпорядження Полтавської обласної військової адміністрації від 02.06.2025 року № 533 «Про Регіональний план заходів на 2025-2026 роки з реалізації у Полтавській області Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки» з метою реалізації державної політики щодо забезпечення права дитини на зростання в сімейному оточенні, Виконавчий комітет Кобеляцької міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити План заходів на 2025-2026 роки з реалізації у Кобеляцькій міській раді Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки (додається);
2. Визначити службу у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради (Даценко Г. В.) відповідальним виконавцем з реалізації у Кобеляцькій міській раді Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки.
3. Зобов'язати службу у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради інформувати щороку до 01 лютого про стан виконання Плану заходів службу у справах дітей Полтавської обласної військової адміністрації.
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови Сергія ОМЕЛЬЧЕНКА.

Виконуючий повноваження
міського голови – секретар міської ради

Керуючий справами (секретар)
Виконавчого комітету міської ради

Василь КІПТІЛИЙ

Олена ПОСТОЛЬНИК





Затверджено
Рішенням виконавчого комітету
Кобеляцької міської ради
від 27.08.2025 р. № 44

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025-2026 роки з реалізації у Кобеляцькій територіальній громаді Стратегії забезпечення права
кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання
Стратегічна ціль 1. Підвищення спроможності сімей з дітьми здійснювати догляд та виховання дітей, забезпечувати безпечне та сприятливе для розвитку дітей середовище				
Операційна ціль 1.1. Запровадження підтримки сімей з дітьми, що передбачає надання фінансової, матеріальної допомоги та підвищення батьківської спроможності до виконання своїх обов'язків з догляду та виховання дітей				
1. Забезпечення доступу кожної дитини, сім'ї з дітьми, майбутніх батьків, у тому числі тимчасово переміщених (евакуйованих) внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, до інклюзивних універсальних послуг у територіальній громаді (базових медичних, освітніх, соціальних та інших послуг, в тому числі психосоціальної підтримки, які доступні для всього дитячого населення громади та сімей	1) забезпечення інформування у громаді для формування навичок відповідального батьківства серед батьків, майбутніх батьків, осіб, які їх замінюють, та родичів, до яких тимчасово влаштовано дітей	2025-2026 рр	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Сектор інформаційно-технічного забезпечення виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, КНП «Кобеляцька міська лікарня Кобеляцької міської ради», КНП «Кобеляцький Центр первинної медико-санітарної допомоги» Кобеляцької міської ради, Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради
	2) проведення інформаційно-просвітницької роботи серед вагітних жінок, породіль батьків дітей раннього віку щодо важливості турботи про психічне здоров'я та способів отримання психологічної допомоги через консультативні пункти, пологові відділення, жіночі консультації	2025-2026 рр	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	КНП «Кобеляцька міська лікарня Кобеляцької міської ради», КНП «Кобеляцький Центр первинної медико-санітарної допомоги» Кобеляцької міської ради

з дітьми незалежно від становища)	3) забезпечення громади необхідною кількістю шкільних автобусів відповідно до чисельності дітей, що потребують послуги з підвезення школярів до закладів освіти	2025-2026 рр.	державний бюджет, місцеві бюджети	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради,
1.1.2. Підвищення економічної спроможності сімей з дітьми	1) проведення аналізу потреби, наявності та стану організації позашкільного дозвілля для дітей дошкільного та шкільного віку, враховуючи роботу груп продовженого дня та гуртки в закладах загальної середньої освіти, закладах позашкільної освіти, культури, спорту	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради,
	2) збільшення можливості змістовної зайнятості дітей (зокрема, дітей, які мають особливі освітні потреби, дітей, які проживають в сільській місцевості) в позаурочний час, що включає організацію дозвілля в закладах позашкільної освіти, культури, роботу груп продовженого дня закладів загальної середньої освіти, молодіжної інфраструктури та сфери спорту	2025-2026 рр.	державний бюджет, місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради,
	3) забезпечення безоплатного гарячого харчування для усіх учнів початкової школи, і дітей пільгових категорій	2025-2026 рр.	державний бюджет, місцеві бюджети	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради,
Операційна ціль 1.2. Забезпечення участі всіх дітей з особливими освітніми потребами та/або інвалідністю у житті територіальної громади на рівні зі своїми однолітками				
1.2.1 Впровадження механізмів раннього виявлення потреб дитини у підтримці, направлення її для подальшої діагностики та організації надання допомоги і підтримки	1) поширення серед батьків дітей дошкільного віку інструментів раннього виявлення порушень розвитку та здоров'я дитини	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	КНП «Кобеляцька міська лікарня Кобеляцької міської ради», КНП «Кобеляцький Центр первинної медико-санітарної допомоги» Кобеляцької міської ради
	2) забезпечення доступності інклюзивно-ресурсних центрів відповідно до чисельності дитячого населення в межах передбачених	2025-2026 рр.	місцеві бюджети	КЗ «Інклюзивно-ресурсний центр» Кобеляцької міської ради

	видатків на їх утримання			
	3) проведення інформаційно-просвітницької роботи щодо послуг, які надаються інклюзивно-ресурсними центрами, та порядку звернення до них	2025-2026 рр	місцеві бюджети	КЗ «Інклюзивно-ресурсний центр» Кобеляцької міської ради
1.2.2 Створення умов для залучення у життя територіальної громади дітей з особливими освітніми потребами та/або інвалідністю, а також їх сімей	1) забезпечення доступності навчання в закладах загальної середньої освіти для дітей з особливими освітніми потребами, які потребують четвертого або п'ятого рівня підтримки, в межах передбачених видатків на утримання закладів освіти	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюд- жетні кошти	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради,
	3) створення інклюзивних груп у дошкільних закладах дошкільної освіти та інклюзивних класів у закладах загальної середньої освіти відповідно до потреб дітей з особливими освітніми потребами	2025-2026 рр	державний та місцеві бюджети, позабюд- жетні кошти	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради,
	4) забезпечення виявлення дітей та сімей з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах або в яких існує ризик потрапляння в такі обставини, відповідного реагування та надання допомоги з метою реалізації права дитини на виховання в сім'ї	2025-2026 рр	місцеві бюджети, позабюд- жетні кошти	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради
	5) створення та підтримування діяльності груп взаємодопомоги та громадських об'єднань батьків дітей з особливими освітніми потребами та/або інвалідністю, зокрема, залучення їх до прийняття рішень, які стосуються їхніх дітей та сімей	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюд- жетні кошти	ГО «Особливі діти»
Операційна ціль 1. 3. Забезпечення доступу дітей та сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах або можуть потрапити у такі обставини, до соціальних послуг, які відповідають їх індивідуальним потребам та надаються на основі принципів інтегрованості, інклюзивності, послідовності та доступності				
1.3.1 Посилення спроможності усіх	1) посилення міжвідомчої взаємодії усіх суб'єктів, які працюють з дітьми та	2025-2026 рр	місцеві бюджети,	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської

суб'єктів, які працюють з дітьми та сім'ями, виявляти ознаки вразливості дітей та сімей на ранніх етапах, забезпечувати необхідне реагування та організацію допомоги відповідно до потреб	сім'ями в територіальній громаді для надання допомоги сім'ям з дітьми, які перебувають в складних життєвих обставинах або можуть потрапити у такі обставини		позабюджетні кошти	ради, Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради, Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради, КНП «Кобеляцька міська лікарня Кобеляцької міської ради», КНП «Кобеляцький Центр первинної медико-санітарної допомоги» Кобеляцької міської ради, ВП №2 РУП ГУНП в Полтавській області, органи місцевого самоврядування
	2) впровадження територіальній громаді з урахуванням положень законодавства порядку виявлення дітей і сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, відповідного реагування та організації надання допомоги, забезпечення моніторингу його виконання	2025-2026 рр	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради, Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради, КНП «Кобеляцька міська лікарня Кобеляцької міської ради», КНП «Кобеляцький Центр первинної медико-санітарної допомоги» Кобеляцької міської ради, ВП №2 РУП ГУНП в Полтавській області
1.3.3. Забезпечення якості надання соціальних послуг надавачами соціальних послуг усіх форм власності	1) проведення моніторингу надання соціальних послуг для дітей та сімей з дітьми, оцінки їх якості (в тому числі зовнішньої) та оприлюднення їх результатів	протягом 3 місяців після припинення (скасування) дії правового режиму воєнного стану	державний та місцеві бюджети	Відділ соціального забезпечення виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради,
Операційна ціль 1.4. Отримання дітьми, які залишилися без батьківського піклування, у тому числі дітьми з інвалідністю, тимчасового догляду та виховання в умовах, наближених до сімейних				
1.4.2 Розвиток у територіальних громадах патронатних сімей або інших форм виховання з умовами, наближеними до сімейних, як альтернативи влаштування дітей до будинків дитини, центрів соціально-психологічної	1) запровадження послуги патронату над дитиною, пошук та первинний відбір кандидатів у патронатні вихователі та їхні помічники, здійснення систематичного моніторингу діяльності патронату	2025-2026 рр.	місцеві бюджети	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради
	2) проведення постійно діючої інформаційної кампанії з рекрутингу кандидатів у патронатні вихователі та	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюд-	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, Центр надання соціальних послуг

реабілітації, притулків та інших закладів для дітей	сімейні форми виховання на рівні громади, у т. ч. зі спеціалізацією на влаштування дітей з інвалідністю		жетні кошти	Кобеляцької міської ради
Стратегічна ціль 2. Зростання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у тому числі дітей з інвалідністю, в сімейному оточенні				
Операційна ціль 2.1. Задоволення потреб дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у тому числі дітей, які потребують особливих умов проживання чи спеціального догляду, у зростанні в сімейному оточенні				
2.1.1 Створення та функціонування сімейних форм виховання, прийняття рішень про влаштування дитини з урахуванням її найкращих інтересів і потреб	1) проведення інформаційно-просвітницьких, навчальних заходів щодо рекрутингу кандидатів для створення прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради
	2) сприяння усиновленню, створенню альтернативних сімейних форм виховання (опіка, піклування, прийомні сім'ї, дитячі будинки сімейного типу) з передбаченням відповідного матеріального, фінансового забезпечення та соціального супроводу таких сімей працівниками надавачів послуг, які пройшли спеціальну підготовку	2025-2026 рр.	державний та місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради
2.1.2 Запровадження ефективних механізмів інформування та залучення осіб для створення сімейних форм виховання для влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	1) проведення інформаційних кампаній з метою популяризації сімейних форм виховання дітей, формування в суспільстві позитивного ставлення до сімей, які виховують дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у тому числі із залученням релігійних конфесій та залучення кандидатів у прийомні батьки, батьки-вихователі, наставники тощо	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради
2.1.3 Забезпечення якісного відбору, підготовки та супроводу осіб, які бажають взяти дитину на виховання,	2) забезпечення підтримки та супроводу осіб, які виявили бажання створити сімейну форму виховання, у т. ч. шляхом консультування, надання допомоги в оформленні документів та	2025-2026 рр..	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради

формування навичок догляду за дітьми, захисту їх прав та інтересів	психологічної підтримки			
Операційна ціль 2.2. Отримання дітьми-сиротами та дітьми, позбавленими батьківського піклування, та сім'ями, в яких вони виховуються, належної підтримки				
2.2.1 Забезпечення професійної підтримки сімей, в яких виховуються діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, працівниками надавачів соціальних послуг, які пройшли спеціальну підготовку та володіють відповідними навичками	1) забезпечення надання соціальної послуги соціального супроводу сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування, відповідно до виявлених потреб сімей	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради
2.2.2 Забезпечення належного рівня матеріального забезпечення та соціального захисту осіб, які виховують дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, зокрема з урахуванням необхідності в задоволенні потреб дітей з інвалідністю	1) забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які виховуються в сімейних формах виховання	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей, Центр надання соціальних послуг, Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради,
	2) забезпечення залучення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які виховуються в сімейних формах виховання, до участі у гуртках, спортивних секціях тощо відповідно до їх потреб та інтересів	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради
Операційна ціль 2.3. Реалізація права дитини на зростання в сімейному оточенні шляхом усиновлення з урахуванням найкращих інтересів дитини				
2.3.2 Дотримання процедури усиновлення, зокрема в частині ведення обліку дітей, які можуть бути усиновлені, та кандидатів в усиновлювачі	1) забезпечення системної роботи з кандидатами в усиновлювачі для усиновлення ними дітей, зокрема, інформування їх про дітей, які перебувають на обліку з усиновлення, супровід усиновлювачів у процесі	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради,

для підбору відповідної сім'ї для дитини з урахуванням її інтересів	взаємодобору дитини і сім'ї, встановлення контакту з дитиною			
2.3.3 Підтримка сімей усиновлювачів, зокрема усиновлювачів дітей з інвалідністю, з дотриманням найкращих інтересів дітей після усиновлення	1) забезпечення підтримки сімей усиновлювачів, спрямованої на адаптацію усиновленої дитини в сім'ї, можливості отримання соціально-психологічної підтримки для запобігання скасування усиновлення (за згодою усиновлювачів)	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюд- жетні кошти	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради,
Стратегічна ціль 3. Забезпечення зростання у сімейному оточенні тимчасово переміщених (евакуйованих), примусово переміщених, депортованих дітей, а також дітей з тимчасово окупованої території, території, де ведуться чи можуть вестися бойові дії, які повернулися чи евакуйовані в безпечні регіони України, та їх інтеграція в життя територіальної громади				
Операційна ціль 3.1. Повернення тимчасово переміщених (евакуйованих) дітей, які отримують інституційний догляд та виховання, з місць тимчасового переміщення (евакуації) відповідно до їх потреб та найкращих інтересів				
3.1.1 Забезпечення реінтеграції тимчасово переміщених (евакуйованих) дітей, які мають батьків, інших законних представників, із закладів, які здійснюють інституційний догляд та виховання, у їх сім'ї шляхом належної підготовки та супроводу таких сімей	1) організація роботи з реалізації передбачених законодавством заходів для забезпечення реінтеграції дітей в їхні сім'ї з урахуванням найкращих інтересів дітей, зокрема щодо вивчення питання можливості повернення дитини в сім'ю, оцінювання потреб сім'ї у соціальних послугах, підготовки її до повернення дитини	2025-2026 рр.	державний та місцеві бюджети, позабюд-жетні кошти	Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради
3.1.2. Забезпечення влаштування дітей, які залишилися без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які тимчасово переміщені (евакуйовані) із закладів, які здійснюють інституційний догляд та	1) підготовки та створення нових прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу для влаштування в них тимчасово переміщених (евакуйованих) дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюд-жетні кошти	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради

виховання, до сімейних форм виховання або усиновлення громадянами України з урахуванням потреб та найкращих інтересів дітей				
Стратегічна ціль 4. Дотримання прав та інтересів дітей під час реформування закладів, які здійснюють інституційний догляд та виховання, збереження та спрямування ресурсів таких закладів для підтримки дітей та сімей з дітьми у територіальних громадах				
Операційна ціль 4. 1. Належна підготовка дітей, які отримують інституційний догляд та виховання, насамперед дітей раннього віку та дітей з високими потребами у підтримці, та сімей, в які їх реінтегровано або влаштовано, до реінтеграції та забезпечення їх підтримки у територіальній громаді				
4.1.1 Визначення потреб, планування та вжиття необхідних заходів для підготовки дитини до повернення в біологічну родину, усиновлення, влаштування до сімейної форми виховання або форми виховання з умовами, наближеними до сімейної, що відповідає потребам дитини та її найкращим інтересам	1) забезпечення підготовки дітей до реінтеграції у біологічну родину сім'ю, усиновлення, влаштування до сімейних форм виховання або форми виховання з умовами, наближеної до сімейної, з урахуванням думки дитини та її найкращих інтересів	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюджетні кошти	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради
Стратегічна ціль 5. Створення організаційно-правових умов для забезпечення реалізації Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки (далі — Стратегія)				
Операційна ціль 5.1. Забезпечення координації дій суб'єктів, відповідальних за реалізацію Стратегії				
5.1.1. Впровадження механізмів міжвідомчої взаємодії та координації дій	1) визначення посадової особи, відповідальної за реалізацію Стратегії на рівні територіальної громади	2025-2026 рр.	місцеві бюджети	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради,
Операційна ціль 5.2. Підвищення спроможності системи забезпечення та захисту прав дитини				
5.2.1. Забезпечення цифровізації процесів у сфері забезпечення та захисту прав дитини, надання послуг дітям та їх	1) визначення потреби в комп'ютерній та іншій техніці в службах у справах дітей, структурних підрозділах із питань соціального захисту населення, комунальних	2025-2026 рр.	місцеві бюджети	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради

сім'ям	надавачах соціальних послуг з метою цифровізації процесів у сфері забезпечення та захисту прав дитини, надання послуг дітям та їх сім'ям та розроблення шляхів задоволення цієї потреби			
Операційна ціль 5.3. Посилення кадрового потенціалу у сфері забезпечення та захисту прав дитини				
5.3.1. Забезпечення необхідного кадрового потенціалу у сфері забезпечення та захисту прав дитини, соціальної підтримки сімей з дітьми відповідно до потреб жителів кожної територіальної громади	1) забезпечення дотримання встановлених законодавством нормативів штатної чисельності працівників служб у справах дітей всіх рівнів	2025-2026 рр.	місцеві бюджети	Служба у справах дітей апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради
	2) забезпечення штатної чисельності соціальних менеджерів, фахівців соціальної роботи, відповідно до рекомендованого нормативу щодо їх чисельності та здійснити організацію їх робочого простору відповідно до потреб	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюд- жетні кошти	Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради
Операційна ціль 5.4. Підвищення рівня поінформованості громадян щодо неприпустимості виховання дитини в закладах, які здійснюють інституційний догляд та виховання, важливості забезпечення сприятливого та безпечного сімейного середовища для повноцінного фізичного, емоційного та соціального розвитку дитини				
5.4.1. Запровадження ефективних механізмів комунікації щодо цілей, завдань та стану реалізації Стратегії	1) проведення інформаційних кампаній, спрямованих на формування в суспільстві: усталених переконань, що безпечна та любляча сім'я є найкращим середовищем для повноцінного та гармонійного розвитку дитини	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюд- жетні кошти	Сектор інформаційно-технічного забезпечення виконавчого комітету Кобеляцької міської ради
	2) залучення дітей та молоді до обговорення мети, цілей і завдань, етапів реалізації Стратегії, зокрема за принципом „рівний - рівному”	2025-2026 рр.	місцеві бюджети, позабюд- жетні кошти	Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради

Начальник служби у справах дітей
апарату виконавчого комітету
Кобеляцької міської ради

Галина ДАЦЕНКО